
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  49 del Reg. 

Data 31.03.2008 

 
OGGETTO:

 

Adozione del Piano comunale di protezione civile per 
il Rischio incendi LEGGE 353/2000 Art. 10 – 
O.P.C.M. n. 3624/07 – Decreto del Commissario 
Delegato N. 1 del 21 novembre 2007.  

 
L’anno Duemilaotto il giorno Trentuno del mese di Marzo nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO che l’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n° 3624/07 provvedimento di 
emergenza adottato dopo gli incendi della scorsa estate, prevede che entro il 31 marzo 2008 tutti i 
Comuni e per essi i Sindaci autorità locali di protezione civile predispongano un piano comunale di 
protezione per il rischio di incendio nelle zone di confine tra le campagne e le aree abitate o adibite ad 
attività produttive e turistiche ricettive; 
 
VISTA l’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri 22 Ottobre 2007 n. 3624 recante 
“Disposizioni urgenti di protezione civile dirette a fronteggiare lo stato di emergenza in atto nei territori 
delle regioni Abruzzo, Basilicata, Emilia Romagna, Marche, Molise, Sardegna ed Umbria in relazione ad 
eventi calamitosi dovuti alla diffusione di incendi e fenomeni di combustione”, il Capo Dipartimento 
della protezione civile viene nominato Commissario delegato; 
 
VISTO il piano di protezione civile predisposto dall’amministrazione comunale d’intesa con 
l’associazione volontaria della protezione civile MA.SI.SE. di Sinnai; 
 
CONSIDERATO e dato atto che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, al parere di 
regolarità contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
RITENUTO pertanto, di provvedere all’adozione del piano di protezione civile per il Rischio incendi; 
 

PROPONE 
 

Di approvare l’allegato piano di protezione civile per il Rischio incendi. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità 
tecnica; 



 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− Di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
− Di approvare l’allegato piano di protezione civile per il Rischio incendi. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 14.04.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 14.04.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


